
UCHWAŁA NR XXXV/758/2018
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 15 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXIII/743/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Gliwice, § 3 otrzymuje brzmienie:
"§3. Określić wysokość zabezpieczonych w 2018 r. środków na świadczenia pracownicze na poziomie 
358.108.335,41 zł".

§ 2. Nadać nowe brzmienie tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich znajdującej się w Załączniku nr 2 do 
uchwały nr XXXIII/743/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2017 r., zgodnie z Załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 1



I. Lista przedsięwzięć wieloletnich

od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 2 681 088 967,94 343 047 572,64 333 185 825,41 151 107 583,64 95 719 576,00 79 400 000,00 1 002 460 557,69

1.a 19 296 806,92 6 804 530,24 2 561 844,37 1 559 931,00 647 341,00 0,00 11 573 646,61
1.b 2 661 792 161,02 336 243 042,40 330 623 981,04 149 547 652,64 95 072 235,00 79 400 000,00 990 886 911,08

1.1. 1 264 961 224,73 150 302 729,64 100 469 197,67 2 749 652,64 101 041,00 0,00 253 622 620,95

2
Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem (1.1.+1.2.+1.3) 
z tego:

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

- wydatki majątkowe

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), z 
tego:

- wydatki bieżące

1.1.1. 17 111 094,52 6 169 319,24 2 124 744,37 1 013 631,00 101 041,00 0,00 9 408 735,61

1.1.1.1
Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny miasta Gliwice
- sklep on-line
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 1 969,95 841,00 841,00

1.1.1.2
Projekt "Śląska Karta Usług Publicznych" 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.3./
CS1.3. 2010 2020 239 707,50 46 046,00 45 644,00 22 219,00 113 909,00

1.1.1.3 Gliwicka Elektroniczna Platforma Analityczno-Rozrachunkowa - GEPAR
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 1 231 956,52 1 194 301,00 1 194 301,00

1.1.1.4
Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2 w Gliwicach
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

CS1.2./ 
CS3.1. 2007 2018 2 865 305,52 0,00

1.1.1.5
Eko-światło w Gliwicach - modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS3.2./ 
OŚ7.1.1 2013 2019 239,85 0,00

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 

- wydatki bieżące

tego:

1.1.1.6
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi 
Fundusz Spójności OŚ7.4.1 2012 2019 4 132,80 516,60 516,60

1.1.1.7

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi - etap II
Fundusz Spójności OŚ7.4.1 2014 2020 26 568,00 26 568,00 26 568,00

1.1.1.8
Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych w zakresie dostępu do 
danych i procedur planistycznych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2013 2018 128 833,64 33 000,00 33 000,00

1.1.1.9
Czas na zmiany II
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2015 2018 124 592,02 0,00

1.1.1.10

Usługi społeczne na start - usługi społeczne świadczone na rzecz osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących na terenie Miasta 
Gliwice 

Urząd Miejski 
w Gliwicach

Gliwice 
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2018 20 947,17 0,00

1.1.1.11 Platforma elektronicznych usług wymiany informacji pomiędzy osobami 
z dysfunkcją wzroku a jednostkami administracji publicznej CS2.3. 2017 2019 120 168,75 60 084,38 60 084,37 120 168,75

1.1.1.12 Czas na sukces 
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2018 2021 258 420,00 96 640,00 96 640,00 65 140,00 258 420,00

Załącznik do uchwały Nr XXXV/758/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 15 lutego 2018 r.

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 2



od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 122

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

1.1.1.13
Można inaczej - wsparcie dzieci i młodzieży poprzez utworzenie 
i prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2.

Urząd Miejski 
w Gliwicach

2017 2019 1 153 358,00 576 679,00 576 679,00 1 153 358,00
Budowa nowej siedziby przedszkola miejskiego w dzielnicy Brzezinka 

1.1.1.14
Budowa nowej siedziby przedszkola miejskiego w dzielnicy Brzezinka 
w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.2./ 
CS3.3. 2015 2018 4 128,00 4 128,00 4 128,00

1.1.1.15

Równe szanse, lepszy start - zwiększenie potencjału edukacyjnego 
z przygotowaniem osób z niepełnosprawnościami do zawodu w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2019 17 420,00 14 760,00 14 760,00

1.1.1.16
Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój 
infrastruktury edukacji zawodowej
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2018 4 800,00 4 065,69 4 065,69

1.1.1.17
Dołącz do nas - wspólnie osiągniemy sukces edukacyjny
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 173 456,70 225,30 225,30

1.1.1.18
Sukces w zasięgu ręki - spróbuj i TY
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 285 625,40 4 094,87 4 094,87
Podniesienie kompetencji nauczycieli ZSO Nr 1 w Gliwicach w zakresie 
wprowadzania elementów kultury i nowatorskich metod w nauczaniu 

1.1.1.19
wprowadzania elementów kultury i nowatorskich metod w nauczaniu 
języków obcych oraz wykorzystania technologii ICT w dydaktyce
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 35 494,33 11 169,51 11 169,51

1.1.1.20
Szkoła - Pracodawcy - Uczelnie - wspólnie podnosimy jakość edukacji 
zawodowej
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2019 1 170 355,94 548 752,62 156 087,00 704 839,62

1.1.1.21
Edukacja, zawód i obywatelstwo europejskie
program Erasmus+ CS2.2. 2016 2018 108 231,29 47 641,00 47 641,00

1.1.1.22
Uczniowie Europy pracują nad zmianą źródeł energii
program Erasmus+ CS2.2. 2016 2019 134 504,53 78 677,00 20 000,00 98 677,00

1.1.1.23
Europejskie praktyki spełniają marzenia
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 850 664,58 356 196,48 356 196,48

1.1.1.24
Uczymy się przez doświadczenie innych w Europie
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 69 794,06 12 101,18 12 101,18

1.1.1.25
Czysta energia dla Europejczyków

Jednostki 
Oświaty 

i Wychowania

1.1.1.25
Czysta energia dla Europejczyków
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2018 123 648,00 123 648,00 123 648,00

1.1.1.26 Otwarci na naukę, otwarci na świat. Nasz pomysł na paszport do wiedzy
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2019 152 688,72 85 795,42 35 053,00 120 848,42

1.1.1.27
Ścieżki Kopernika w Gliwicach
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 14 640,00 11 740,00 2 900,00 14 640,00

1.1.1.28
Uczymy się dla życia
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2018 125 129,66 125 129,66 125 129,66

1.1.1.29
CKZiU Nr 1 odkrywa europejskie rynki pracy
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2018 300 287,94 297 169,34 297 169,34

1.1.1.30
Uczenie się poprzez sztukę
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2019 99 582,00 52 765,28 39 047,00 91 812,28

1.1.1.31
Skarbnica wiedzy - wspólnie odkrywamy talenty
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 224 633,00 202 552,00 19 681,00 222 233,00

1.1.1.32
Wzór na przyrodę
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 257 379,00 215 496,00 41 883,00 257 379,001.1.1.32 Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 257 379,00 215 496,00 41 883,00 257 379,00

1.1.1.33
Prostowanie krętych dróg do aktywnego obywatelstwa
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2019 68 019,00 27 148,91 37 301,00 64 449,91

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 3



od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 122

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

1.1.1.34
Innowacyjne wykorzystanie STEM (nauki przyrodnicze, technologia, 
inżynieria i matematyka)
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2019 172 830,00 125 117,00 37 482,00 162 599,00

1.1.1.35
Współpraca szkół kluczem do zdobycia umiejętności zawodowych
program Erasmus+ CS2.2. 2018 2019 85 932,00 56 699,00 29 233,00 85 932,00

Jednostki 
Oświaty 

i Wychowania
program Erasmus+ CS2.2. 2018 2019 85 932,00 56 699,00 29 233,00 85 932,00

1.1.1.36 Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej
Europejski Fundusz Społeczny CS2.1. 2015 2018 755 064,26 255 464,00 255 464,00

1.1.1.37 Młodzież fundamentem Europy
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2018 84 012,75 80 514,00 80 514,00

1.1.1.38
Czas na zmiany II
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2015 2018 1 875 301,53 98 548,00 98 548,00

1.1.1.39

Usługi społeczne na start - usługi społeczne świadczone na rzecz osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących na terenie Miasta 
Gliwice 
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2018 956 422,54 488 008,00 488 008,00

1.1.1.40
Czas na sukces 
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2018 2021 2 741 380,00 787 037,00 927 030,00 926 272,00 101 041,00 2 741 380,00

1.1.1.41
Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta Gliwice wraz 
z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych - etap II 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.3./  
OŚ7.2.1. 2015 2018 28 469,57 5 000,00 5 000,00Zarząd Dróg 

Gliwickie 
Centrum 

Organizacji 
Pozarządowych

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego OŚ7.2.1. 2015 2018 28 469,57 5 000,00 5 000,00

1.1.1.42
Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - Zachodnia 
część obwodnicy miasta
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS1.2. 2009 2019 15 000,00 15 000,00 15 000,00

1.1.2. 1 247 850 130,21 144 133 410,40 98 344 453,30 1 736 021,64 0,00 0,00 244 213 885,34

1.1.2.1
Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny miasta Gliwice
- sklep on-line
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 1 502 382,00 732 525,00 732 525,00

1.1.2.2 Digitalizacja powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego miasta 
Gliwice z równoczesnym podniesieniem jakości danych CS2.3. 2017 2019 214 440,00 150 000,00 30 000,00 180 000,00

1.1.2.3
Projekt "Śląska Karta Usług Publicznych" 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.3./
CS1.3. 2010 2020 137 998,35 0,00

1.1.2.4 Gliwicka Elektroniczna Platforma Analityczno-Rozrachunkowa - GEPAR

Zarząd Dróg 
Miejskich

- wydatki majątkowe

1.1.2.4
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 913 910,77 217 363,00 217 363,00

1.1.2.5
Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2 w Gliwicach
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

CS1.2./ 
CS3.1. 2007 2018 953 644 516,56 2 197 025,00 2 197 025,00

1.1.2.6
Eko-światło w Gliwicach - modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS3.2./ 
OŚ7.1.1 2013 2019 14 226 178,25 7 742 611,00 4 226 554,17 11 969 165,17

1.1.2.7

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi 
Fundusz Spójności OŚ7.4.1. 2012 2019 28 039 636,21 10 304 330,55 3 269 616,41 13 573 946,96

1.1.2.8

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi - etap II
Fundusz Spójności OŚ7.4.1. 2014 2020 43 627 689,78 16 257 264,50 23 316 042,25 1 464 671,64 41 037 978,39

1.1.2.9
Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych w zakresie dostępu do 
danych i procedur planistycznych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach

Urząd Miejski 
w Gliwicach

1.1.2.9 danych i procedur planistycznych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2013 2018 1 980 797,66 502 262,00 502 262,00

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 4



od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 122

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

1.1.2.10
Budowa nowej siedziby przedszkola miejskiego w dzielnicy Brzezinka 
w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.2./ 
CS3.3. 2015 2018 10 282 060,55 9 956 247,00 9 956 247,00

1.1.2.11

Równe szanse, lepszy start - zwiększenie potencjału edukacyjnego 
z przygotowaniem osób z niepełnosprawnościami do zawodu w Centrum 

1.1.2.11
z przygotowaniem osób z niepełnosprawnościami do zawodu w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2019 3 930 450,32 1 735 216,85 2 195 233,47 3 930 450,32

1.1.2.12
Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój 
infrastruktury edukacji zawodowej
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2018 5 851 662,00 5 761 257,00 5 761 257,00

1.1.2.13
Dołącz do nas - wspólnie osiągniemy sukces edukacyjny
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 15 149,92

1.1.2.14
Sukces w zasięgu ręki - spróbuj i TY
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 21 151,10

1.1.2.15
Szkoła - Pracodawcy - Uczelnie - wspólnie podnosimy jakość edukacji 
zawodowej
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2019 130 950,00 4 210,50 4 210,50

1.1.2.16
Skarbnica wiedzy - wspólnie odkrywamy talenty
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 45 146,00 45 146,00 45 146,00

Jednostki 
Oświaty 

i Wychowania

Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 45 146,00 45 146,00 45 146,00

1.1.2.17
Wzór na przyrodę
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 9 601,00 9 601,00 9 601,00

1.1.2.18
Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej "Nasz Dom" OŚ7.1.1.

Dom Pomocy 
Społecznej 

"Nasz Dom" 2017 2020 479 917,00 55 000,00 150 000,00 271 350,00 476 350,00

1.1.2.19
Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta Gliwice wraz 
z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych - etap II 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.3./ 
OŚ7.2.1 2015 2019 30 000 000,00 26 630 320,00 3 350 000,00 29 980 320,00

1.1.2.20
Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - Zachodnia 
część obwodnicy miasta
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS1.2. 2009 2019 152 796 492,74 61 833 031,00 61 807 007,00 123 640 038,00

1.3. 1 416 127 743,21 192 744 843,00 232 716 627,74 148 357 931,00 95 618 535,00 79 400 000,00 748 837 936,74

1.3.1. 2 185 712,40 635 211,00 437 100,00 546 300,00 546 300,00 0,00 2 164 911,00

Zarząd Dróg 
Miejskich

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 
1.1 i 1.2),

1.3.1. 2 185 712,40 635 211,00 437 100,00 546 300,00 546 300,00 0,00 2 164 911,00

1.3.1.1
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w lokalach w budynkach wielorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 36 027,40 35 970,00 35 970,00

1.3.1.2
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w budynkach jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 65 395,40 65 338,00 65 338,00

1.3.1.3
Program ograniczania niskiej emisji - docieplenie wybranych budynków 
jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 8 777,40 8 720,00 8 720,00

1.3.1.4 Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - przygotowanie 
i utrzymanie miejsca w bursach lub internatach dla uczennic w ciąży CS2.2. 2017 2021 6 199,99 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00

1.3.1.5
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - zapewnienie 
realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - 
opiekuńczego CS2.2. 2017 2021 1 933 800,00 390 000,00 436 800,00 546 000,00 546 000,00 1 918 800,00

1.3.1.6
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego Zakład 

Gospodarki 

Urząd Miejski 
w Gliwicach

Jednostki 
Oświaty 

i Wychowania

- wydatki bieżące

1.3.1.6
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego - budowa budynku mieszkalnego przy 
ul. gen. A. Zawadzkiego 1-3 CS3.2.

Gospodarki 
Mieszkaniowej 2016 2019 17 267,21 16 638,00 16 638,00

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 5



od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 122

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

1.3.1.7
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego
i komunalnego - adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Nowy Świat 59 
na mieszkania komunalne CS3.2. 2017 2018 68 245,00 68 245,00 68 245,00

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej
1.3.1.8 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 

i komunalnego - budowa budynku komunalnego przy ul. Wrocławskiej CS3.2. 2017 2020 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.3.2. 1 413 942 030,81 192 109 632,00 232 279 527,74 147 811 631,00 95 072 235,00 79 400 000,00 746 673 025,74

1.3.2.1
Wyceny i usługi geodezyjne dla nabywanych przez miasto 
nieruchomości CS3.2. 2013 2018 10 878,02 3 000,00 3 000,00

1.3.2.2 Zakup licencji na serwer aplikacji Sigma CS2.3. 2016 2018 109 584,00 37 878,00 37 878,00
1.3.2.3 Budowa parkingu przy Cmentarzu Lipowym CS1.3. 2013 2018 1 625 646,00 309 582,00 309 582,00
1.3.2.4 Gliwickie Centrum Umiejętności CS1.3. 2014 2020 9 764 300,00 570 000,00 3 300 000,00 4 520 000,00 8 390 000,00

1.3.2.5
Budowa trasy rowerowej na odcinku Centrum - Sośnica

CS1.3./ 
OŚ7.2.1. 2014 2018 5 145 173,53 2 300 000,00 2 300 000,00

1.3.2.6
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 ul. Orląt Śląskich 25 - modernizacja 
boisk szkolnych CS1.3. 2015 2018 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1.3.2.7 Projekt "Budowa nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej Podium" CS1.3. 2007 2018 420 462 011,96 39 107 488,00 39 107 488,00

Mieszkaniowej

- wydatki majątkowe

1.3.2.7 Projekt "Budowa nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej Podium" CS1.3. 2007 2018 420 462 011,96 39 107 488,00 39 107 488,00
1.3.2.8 Termomodernizacja budynku przy ul. Wiejskiej 49 OŚ7.1.1. 2016 2018 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
1.3.2.9 Szkoła Podstawowa nr 8 ul. Spacerowa 6 - modernizacja boisk szkolnych CS1.3. 2016 2018 45 000,00 45 000,00 45 000,00

1.3.2.10 Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Goździkowa 2 - modernizacja boisk szkolnych CS1.3. 2016 2018 45 000,00 45 000,00 45 000,00

1.3.2.11
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 ul. Przedwiośnie 2 -
modernizacja boisk szkolnych CS1.3. 2016 2018 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00

1.3.2.12
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 ul. Partyzantów 25 - modernizacja 
boisk szkolnych wraz z zagospodarowaniem terenu CS1.3. 2016 2018 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

1.3.2.13
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 ul. Kozielska 1a - modernizacja 
boisk szkolnych CS1.3. 2016 2018 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

1.3.2.14
Zachodnia Brama Metropolii Silesia - Centrum Przesiadkowe 
w Gliwicach

CS3.2./ 
OŚ7.2.1. 2014 2020 144 334 277,10 16 000 000,00 74 000 000,00 54 000 000,00 144 000 000,00

1.3.2.15 Przebudowa systemu p.poż. - budynek przy ul. Robotniczej 4 CS3.3. 2016 2018 185 455,00 175 000,00 175 000,00
1.3.2.16 Zagospodarowanie terenu przy ulicy: Rybitwy, Zimorodka, Kormoranów CS1.3. 2017 2018 625 000,00 625 000,00 625 000,00

Urząd Miejski 
w Gliwicach

1.3.2.16 Zagospodarowanie terenu przy ulicy: Rybitwy, Zimorodka, Kormoranów CS1.3. 2017 2018 625 000,00 625 000,00 625 000,00
1.3.2.17 Boisko sportowe przy ul. Parkowej - budowa zaplecza CS1.3. 2016 2018 25 000,00 25 000,00 25 000,00

1.3.2.18
Szkoła Podstawowa "Filomata" ul. Pszczyńska 22 - modernizacja boisk 
szkolnych CS1.3. 2017 2018 455 000,00 455 000,00 455 000,00

1.3.2.19 Budowa budynku Szpitala Miejskiego
CS3.1./ 
CS3.2. 2016 2022 197 629 520,00 2 700 000,00 46 700 000,00 43 300 000,00 44 200 000,00 60 700 000,00 197 600 000,00

1.3.2.20 Budowa budynku na osiedlu Obrońców Pokoju CS3.2. 2017 2018 1 300 001,00 1 300 001,00 1 300 001,00
1.3.2.21 Boisko sportowe przy ul. Sokoła - modernizacja obiektu CS1.3. 2017 2018 150 000,00 150 000,00 150 000,00
1.3.2.22 Termomodernizacja budynku przy ul. Toszeckiej 179 OŚ7.1.1. 2016 2018 275 026,63 250 000,00 250 000,00

1.3.2.23 Modernizacja zasilania w energię elektryczną budynku Urzędu Miejskiego OŚ7.1.1. 2014 2018 1 113 796,99 115 242,00 115 242,00
1.3.2.24 Termomodernizacja budynku przy ul. Zygmunta Starego 20 OŚ7.1.1. 2018 2019 1 020 000,00 20 000,00 1 000 000,00 1 020 000,00

1.3.2.25
Centrum Sportowo-Kulturalne "Łabędź" - wykonanie obiegu chłodniczego 
hali sportowej CS1.3. 2017 2018 365 000,00 365 000,00 365 000,00

1.3.2.26 Termomodernizacja budynku przy ul. Dębowej 5 OŚ7.1.1. 2017 2018 40 000,00 40 000,00 40 000,001.3.2.26 Termomodernizacja budynku przy ul. Dębowej 5 OŚ7.1.1. 2017 2018 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.3.2.27
Szkoła Podstawowa nr 3 ul. I. Daszyńskiego 424 - przebudowa 
przepompowni ścieków OŚ7.4.1 2017 2018 100 289,00 95 000,00 95 000,00

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 6



od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 122

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

1.3.2.28 Drogowa Trasa Średnicowa II
CS1.2./ 
CS3.1. 2011 2018 171 743 704,15 4 351 150,00 4 351 150,00

1.3.2.29 Rozbudowa lotniska w Gliwicach CS1.2. 2012 2018 20 131 713,23 8 999 375,00 8 999 375,00
1.3.2.30 Modernizacja wybranych pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego CS3.1. 2015 2018 3 513 000,69 1 639 435,00 1 639 435,00
1.3.2.31 Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej OŚ7.1.1. 2017 2018 1 114 271,15 610 703,00 610 703,001.3.2.31 Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej OŚ7.1.1. 2017 2018 1 114 271,15 610 703,00 610 703,00

1.3.2.32
Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Miejskiego przy ul. 
Jasnej CS3.1. 2017 2018 1 482 042,26 1 003 658,00 1 003 658,00

1.3.2.33 Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta OŚ7.4.1. 2010 2020 79 690 594,33 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 24 000 000,00
1.3.2.34 Budowa zbiornika retencyjnego na potoku Wójtowianka (Doa) OŚ7.4.1. 2014 2021 8 607 332,00 5 360 747,00 960 015,00 960 015,00 960 015,00 8 240 792,00

1.3.2.35
Budowa suchego polderu na rzece Kłodnicy pomiędzy ulicami 
Królewskiej Tamy, Panewnicką i Kujawską OŚ7.4.1. 2014 2021 32 312 100,00 7 995 000,00 7 995 000,00 7 995 000,00 7 995 000,00 31 980 000,00

1.3.2.36 Modernizacja oświetlenia ul. Kozielskiej
CS3.2. / 
OŚ7.1.1. 2014 2018 144 894,00 72 447,00 72 447,00

1.3.2.37
Miejski Autobus Szynowy na trasie Gliwice Sośnica - Gliwice -
Gliwice Łabędy - Pyskowice CS3.2. 2014 2018 1 631 484,00 1 200 000,00 1 200 000,00

1.3.2.38
Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Ostropka przy 
ul. J. Słowackiego OŚ7.4.1. 2014 2021 5 119 414,00 1 415 600,00 1 135 290,00 1 135 290,00 1 135 290,00 4 821 470,00

1.3.2.39
Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej 
na odcinku od stacji Trynek do granic miasta

CS1.3./ 
OŚ7.2.1. 2014 2019 575 283,47 82 410,00 213 740,00 296 150,00

Urząd Miejski 
w Gliwicachna odcinku od stacji Trynek do granic miasta OŚ7.2.1. 2014 2019 575 283,47 82 410,00 213 740,00 296 150,00

1.3.2.40
Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Cienka w rejonie 
autostrady A1 OŚ7.4.1. 2014 2021 5 899 720,00 1 696 930,00 1 331 930,00 1 331 930,00 1 331 930,00 5 692 720,00

1.3.2.41
Rekreacyjne zagospodarowanie terenów pomiędzy ul. Panewnicką, 
Kujawską i Królewskiej Tamy CS1.3. 2016 2018 83 394,00 26 814,00 26 814,00

1.3.2.42
Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach: Kniejowej, Las Łabędzki, 
Świerkowej, Pod Borem, Gajowej OŚ7.4.1. 2017 2018 210 000,00 210 000,00 210 000,00

1.3.2.43
Budowa ciągu pieszego w rejonie Teatru Miejskiego łączącego ul. Nowy 
Świat z ul. Zygmunta Starego CS1.3. 2017 2018 619 680,00 619 680,00 619 680,00

1.3.2.44 Budowa oświetlenia ulic A. Puszkina, Kosmonautów, O. Kolberga, Poezji CS3.2. 2017 2018 684 126,60 420 488,00 420 488,00

1.3.2.45
Rozbudowa Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej o nowe 
funkcjonalności CS2.3. 2017 2018 132 840,00 132 840,00 132 840,00

1.3.2.46
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w lokalach w budynkach wielorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 600 000,00 504 000,00 504 000,00
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 

w Gliwicach

1.3.2.47
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w budynkach jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 1 344 000,00 1 064 000,00 1 064 000,00

1.3.2.48
Program ograniczania niskiej emisji - docieplenie wybranych budynków 
jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 295 966,00 295 966,00 295 966,00

1.3.2.49
Młodzieżowy Dom Kultury ul. N. Barlickiego 3 - modernizacja instalacji 
elektrycznej w budynku przy ul. Rolników 164 CS3.3. 2013 2018 2 336 991,88 500 000,00 500 000,00

1.3.2.50
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych ul. Chorzowska 5 - 
modernizacja instalacji elektrycznej CS3.3. 2013 2018 2 689 158,04 600 000,00 600 000,00

1.3.2.51
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 ul. Sikornik 34 - modernizacja 
instalacji elektrycznej oraz modernizacja sal i korytarzy CS3.3. 2014 2018 3 493 522,24 500 000,00 500 000,00

1.3.2.52
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 ul. Przedwiośnie 2 -
modernizacja sanitariatów CS3.3. 2014 2018 2 193 885,69 704 424,00 704 424,00

1.3.2.53 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 ul. Kozielska 39 - 
modernizacja sal dydaktycznych i korytarzy CS3.3. 2016 2018 905 531,73 250 000,00 250 000,00

1.3.2.54 I Liceum Ogólnokształcące ul. Zimnej Wody 8 - modernizacja instalacji 

Jednostki 
Oświaty 

i Wychowania

1.3.2.54 I Liceum Ogólnokształcące ul. Zimnej Wody 8 - modernizacja instalacji 
elektrycznej CS3.3. 2016 2018 1 065 821,67 360 000,00 360 000,00

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 7



od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 122

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

1.3.2.55
Szkoła Podstawowa nr 13 ul. J. Elsnera 25 - rozbudowa szkoły 
wraz z zagospodarowaniem terenu CS3.3. 2017 2018 4 010 153,72 3 870 347,00 3 870 347,00

1.3.2.56 I Liceum Ogólnokształcące ul. Zimnej Wody 8 - budowa obiektów wraz 
z zagospodarowaniem terenu

CS1.3./ 
CS3.3. 2015 2018 459 963,00 450 000,00 450 000,00

1.3.2.57 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Warszawska 35a - modernizacja 

Jednostki 
Oświaty 

i Wychowania
1.3.2.57 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Warszawska 35a - modernizacja 

budynku przy ul. A. Gierymskiego 1 CS2.2. 2017 2018 866 974,00 850 000,00 850 000,00

1.3.2.58 Termomodernizacja dachu budynku głównego filii GCOP przy 
ul. N. Barlickiego 3 OŚ7.1.1. 2017 2018 700 000,00 700 000,00 700 000,00

1.3.2.59 Adaptacja pomieszczeń oraz korytarzy budynku głównego filii GCOP przy 
ul. N. Barlickiego 3 CS2.1. 2017 2019 1 180 000,00 513 431,00 666 569,00 1 180 000,00

1.3.2.60 Budowa ścieżek do jazdy na rolkach CS1.3. 2015 2018 597 408,47 50 000,00 50 000,00

1.3.2.61
Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego - zagospodarowanie terenu

CS1.3./ 
CS3.1. 2012 2019 4 040 416,02 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

1.3.2.62 Zagospodarowanie terenu Parku Chrobrego CS1.3. 2016 2018 8 138 360,02 2 900 000,00 2 900 000,00
1.3.2.63 Zagospodarowanie terenu wokół stawów przy ul. Jesiennej CS1.3. 2018 2020 2 472 000,00 372 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 2 472 000,00
1.3.2.64 Cmentarz Lipowy - budowa kolumbarium CS1.3. 2017 2018 155 904,00 150 000,00 150 000,00
1.3.2.65 Budowa obwodnicy dzielnicy Ostropa CS1.2. 2007 2022 45 651 983,10 0,00 0,00 170 000,00 25 000 000,00 18 700 000,00 43 870 000,00

1.3.2.66
Zagospodarowanie terenu w rejonie ulic Dworcowa - Dolnych Wałów - CS1.2./ 

Gliwickie 
Centrum 

Organizacji 
Pozarządowych

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych

1.3.2.66
Zagospodarowanie terenu w rejonie ulic Dworcowa - Dolnych Wałów - 
Jana Pawła II - Mikołowska - X. Dunikowskiego

CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2018 770 851,14 600 000,00 600 000,00

1.3.2.67 Połączenie ul. T. Chałubińskiego z ul. Tarnogórską
CS1.2./ 
CS3.2. 2010 2018 3 191 906,52 3 080 000,00 3 080 000,00

1.3.2.68
Budowa południowej części obwodnicy miasta od ul. Rybnickiej 
do ul. Pszczyńskiej CS1.2. 2011 2020 28 071 434,88 7 200 000,00 18 000 000,00 2 000 000,00 27 200 000,00

1.3.2.69 Wykonanie mapy bezpieczeństwa ruchu drogowego CS2.3. 2011 2019 431 730,00 51 660,00 47 970,00 99 630,00

1.3.2.70
Połączenie ul. Toruńskiej z ul. Rybnicką i budowa połączenia 
ul. Biegusa z ul. Rybnicką

CS1.2./ 
CS3.2. 2011 2019 8 177 450,87 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00

1.3.2.71 Budowa dróg dojazdowych do południowej części obwodnicy miasta
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2019 1 274 421,00 185 000,00 1 000 000,00 1 185 000,00

1.3.2.72 Budowa ul. Andromedy na odcinku od ul. Toszeckiej do ul. Pionierów
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2021 11 316 545,00 0,00 0,00 6 000 000,00 5 000 000,00 11 000 000,00

1.3.2.73 Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Rybnickiej
CS3.2./ 

OŚ7.2.1. 2012 2020 3 593 894,60 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00
1.3.2.74

Zarząd Dróg 
Miejskich1.3.2.74 Przebudowa ul. Akademickiej CS1.2. 2012 2018 8 063 778,33 293 723,00 293 723,00

1.3.2.75 Budowa mostu nad rzeką Kłodnicą w ciągu ul. Wrocławskiej CS1.2. 2011 2018 4 696 969,92 4 500 000,00 4 500 000,00

1.3.2.76 Przebudowa skrzyżowania ulic Toszecka - Myśliwska - Pionierów
CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2019 5 601 870,90 600 000,00 4 800 000,00 5 400 000,00

1.3.2.77
Przebudowa skrzyżowania ulic J. Wieczorka - I. Daszyńskiego - 
Jasnogórska

CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2018 5 673 693,22 5 500 000,00 5 500 000,00

1.3.2.78 Przebudowa skrzyżowania ulic Kozielska - L. Wyczółkowskiego
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2018 6 449 626,18 6 333 750,00 6 333 750,00

1.3.2.79 Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska - Rolników
CS1.2./ 
CS3.2. 2011 2020 3 328 295,49 0,00 101 250,00 3 000 000,00 3 101 250,00

1.3.2.80
Budowa połączenia ul. gen. W. Andersa z ul. Kozielską 
wraz z przebudową skrzyżowania ul. gen. W. Andersa z ul. Mieszka I 

CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2019 10 280 244,20 5 100 000,00 5 000 000,00 10 100 000,00

1.3.2.81 Budowa mostu nad potokiem Ostropka w ciągu ul. Wójtowskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2018 1 340 623,53 820 430,00 820 430,00

Budowa ul. N. Bończyka na odcinku od ul. Myśliwskiej CS1.2./ 

Miejskich

1.3.2.82
Budowa ul. N. Bończyka na odcinku od ul. Myśliwskiej 
do ul. św. Wojciecha

CS1.2./ 
CS3.2. 2014 2018 3 455 410,90 3 320 000,00 3 320 000,00

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 8



od do 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 122

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Lp Nazwa i cel

1.3.2.83 Budowa ul. Kozłowskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2010 2020 3 929 615,67 20 000,00 1 500 000,00 2 300 000,00 3 820 000,00

1.3.2.84
Budowa drogi na osiedlu Stare Gliwice w śladzie drogi "04KDD1/2" 
na przedłużeniu ul. F. Kona CS3.2. 2015 2018 867 293,50 820 000,00 820 000,00

1.3.2.85 Budowa drogi dojazdowej na osiedlu Wójtowa Wieś CS3.2. 2014 2018 1 863 209,72 775 000,00 775 000,001.3.2.85 Budowa drogi dojazdowej na osiedlu Wójtowa Wieś CS3.2. 2014 2018 1 863 209,72 775 000,00 775 000,00

1.3.2.86 Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Ziemięcickiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2015 2018 282 164,00 200 000,00 200 000,00

1.3.2.87 Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Strzelców Bytomskich - Czołgowa CS1.2. 2010 2020 5 306 155,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 5 200 000,00

1.3.2.88 Przebudowa ul. Architektów
CS1.2./ 
CS3.2. 2016 2019 5 394 832,00 3 200 000,00 2 000 000,00 5 200 000,00

1.3.2.89 Przebudowa ul. Jagiellońskiej oraz ul. Zabrskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2016 2020 5 245 631,00 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00

1.3.2.90
Zachodnia część obwodnicy miasta - budowa odcinka drogi 
od ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego CS1.2. 2009 2019 28 673 346,33 4 600 000,00 23 400 000,00 28 000 000,00

1.3.2.91 Przebudowa i zagospodarowanie ul. Zwycięstwa
CS1.3./ 

OŚ7.2.1. 2017 2018 110 000,00 80 000,00 80 000,00

1.3.2.92
Rozbudowa węzła ulic Tarnogórskiej (DK-78) 
i Al. J. Nowaka-Jeziorańskiego (DK-88) CS1.2. 2008 2021 5 661 694,40 31 000,00 0,00 100 000,00 4 800 000,00 4 931 000,00

1.3.2.93 Zagospodarowanie ul. J. Wieczorka CS3.2. 2017 2018 517 761,64 320 000,00 320 000,00

Zarząd Dróg 
Miejskich

1.3.2.94
Rozbudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Pszczyńska-
Pocztowa CS3.2. 2017 2018 140 000,00 140 000,00 140 000,00

1.3.2.95 Przebudowa ul. Głównej
CS1.2./ 
CS3.2. 2009 2021 10 377 049,14 0,00 0,00 350 000,00 4 650 000,00 5 000 000,00

1.3.2.96
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego - budowa budynku mieszkalnego przy 
ul. gen. A. Zawadzkiego 1-3 CS3.2. 2016 2019 6 582 732,00 3 840 703,00 2 382 053,74 6 222 756,74

1.3.2.97
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego
i komunalnego - adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Nowy Świat 59 
na mieszkania komunalne CS3.2. 2017 2018 1 063 137,44 672 113,00 672 113,00

1.3.2.98
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego - zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną - etap I CS3.2. 2017 2019 12 597 255,60 6 221 617,00 6 221 618,00 12 443 235,00

1.3.2.99 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej

1.3.2.99 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego - budowa budynku komunalnego przy ul. Wrocławskiej CS3.2. 2017 2020 8 991 814,00 0,00 5 324 092,00 3 549 396,00 8 873 488,00

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

W tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się w Załączniku nr 2 do uchwały nr
XXXIII/743/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2017 r. dokonano poniższych zmian:

Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć:

1. Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny miasta Gliwice - sklep on-line, w związku
z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego i zabezpieczeniem brakujących środków na wykonanie zdjęć,
sporządzenie modelu terenu i cyfrowej ortofotomapy oraz zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2017 r. na realizację projektu (w 2018 r. zwiększenie o 353.366,00 zł),

2. Czas na sukces, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przyznanym dofinansowaniem
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt ma na celu aktywizację społeczno-zawodową mieszkańców
miasta zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy
Społecznej i Wydział Zdrowia Urzędu Miejskiego w Gliwicach (Ośrodek Pomocy Społecznej - 2018 r.:
787.037,00 zł, 2019 r.: 927.030,00 zł, 2020 r.: 926.272,00 zł, 2021 r.: 101.041,00 zł; Wydział Zdrowia -
2018 r.: 96.640,00 zł, 2019 r.: 96.640,00 zł, 2020 r.: 65.140,00 zł),

3. Równe szanse, lepszy start - zwiększenie potencjału edukacyjnego z przygotowaniem osób
z niepełnosprawnościami do zawodu w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, w związku
z przyznaniem dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (w 2018 r. zwiększenie
o 699.517,85 zł w 2019 r. zwiększenie o 1.067.604,47 zł),

4. Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój infrastruktury edukacji
zawodowej, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r. z przeznaczeniem na
promocję projektu (w 2018 r. zwiększenie o 65,19 zł),

5. Podniesienie kompetencji nauczycieli ZSO Nr 1 w Gliwicach w zakresie wprowadzania elementów
kultury i nowatorskich metod w nauczaniu języków obcych oraz wykorzystania technologii ICT w dydaktyce,
w związku z koniecznością zabezpieczenia niewykorzystanych środków z 2017 r. (w 2018 r. zwiększenie
o 1,51 zł),

6. Szkoła - Pracodawcy - Uczelnie - wspólnie podnosimy jakość edukacji zawodowej, w związku
z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r. z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń, zakup
materiałów i pomocy dydaktycznych, zakup usług oraz wyposażenie pracowni (w 2018 r. zwiększenie
o 174.363,12 zł),

7. Edukacja, zawód i obywatelstwo europejskie, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2017 r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z wyjazdami zagranicznymi (w 2018 r.
zwiększenie o 298,00 zł),

8. Uczniowie Europy pracują nad zmianą źródeł energii, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych
środków z 2017 r. z przeznaczeniem na zakup usług oraz podróże służbowe (w 2018 r. zwiększenie
o 58.677,00 zł),

9. Europejskie praktyki spełniają marzenia, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2017 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zakup materiałów biurowych, podróże zagraniczne, kurs
językowy oraz ubezpieczenie (w 2018 r. zwiększenie o 213.514,48 zł),

10. Uczymy się przez doświadczenie innych w Europie, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych
środków z 2017 r. z przeznaczeniem na promocję projektu (w 2018 r. zwiększenie o 947,18 zł),

11. Czysta energia dla Europejczyków, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r.
z przeznaczeniem na zapłatę pochodnych od wynagrodzenia oraz zakup materiałów i wyposażenia (w 2018 r.
zwiększenie o 4.450,00 zł),

12. Otwarci na naukę, otwarci na świat. Nasz pomysł na paszport do wiedzy, w związku z zabezpieczeniem
niewykorzystanych środków z 2017 r. z przeznaczeniem na szkolenia dla nauczycieli (w 2018 r. zwiększenie
o 1.253,42 zł),

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 10



13. Ścieżki Kopernika w Gliwicach, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r.
z przeznaczeniem na wynagrodzenia (w 2018 r. zwiększenie o 4.420,00 zł),

14. CKZiU Nr 1 odkrywa europejskie rynki pracy, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych
środków z 2017 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zakup usług, materiałów i pomocy dydaktycznych (w
2018 r. zwiększenie o 2.716,40 zł),

15. Uczenie się poprzez sztukę, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r.
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych (w 2018 r. zwiększenie o 4.626,28 zł),

16. Skarbnica wiedzy - wspólnie odkrywamy talenty, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych
środków z 2017 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zakup pomocy dydaktycznych, usług poligraficznych,
szkolenie nauczycieli oraz na zakupy inwestycyjne (w 2018 r. zwiększenie o 167.602,00 zł),

17. Prostowanie krętych dróg do aktywnego obywatelstwa, w związku z zabezpieczeniem
niewykorzystanych środków z 2017 r. z przeznaczeniem na organizację spotkania projektowego oraz delegację
zagraniczną (w 2018 r. zwiększenie o 1.298,91 zł),

18. Innowacyjne wykorzystanie STEM (nauki przyrodnicze, technologia, inżynieria i matematyka),
w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r. z przeznaczeniem na organizację wyjazdu
związanego z projektem (w 2018 r. zwiększenie o 3.953,00 zł),

19. Współpraca szkół kluczem do zdobycia umiejętności zawodowych, wprowadzono nowe przedsięwzięcie
w związku z przyznanym dofinansowaniem w ramach programu Erasmus+, realizowane przez Zespół Szkół
Łączności (w 2018 r.: 56.699,00 zł, w 2019 r.: 29.233,00 zł),

20. Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2 w Gliwicach, w związku z zabezpieczeniem środków
na wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte pod budowę drogi (w 2018 r. zwiększenie
o 497.025,00 zł),

21. Eko-światło w Gliwicach - modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego, w związku z zabezpieczeniem
niewykorzystanych środków z 2017 r. na wymianę opraw sodowych na LED na wybranych ulicach w ramach
projektu (w 2018 r. zwiększenie o 11.685,00 zł),

22. Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - Zachodnia część obwodnicy miasta,
w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r. (w 2019 r. zwiększenie o 241.849,00 zł),

Programy, projekty lub zadania pozostałe

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć:

1. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego - budowa budynku
komunalnego przy ul. Wrocławskiej, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku ze składanym wnioskiem
o przyznanie dofinansowania ze środków z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach rządowego programu
wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego (2018 r.: 50.000,00 zł, 2019 r.: 5.324.092,00 zł, 2020 r.:
3.549.396,00 zł),

2. Drogowa Trasa Średnicowa II, wprowadzono przedsięwzięcie zakończone w 2017 r. w związku
z zabezpieczeniem środków na wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte pod budowę drogi oraz na
wynagrodzenie z tytułu zarządzania dla inwestora zastępczego DTŚ S.A. w Katowicach (w 2018 r. zwiększenie
o 4.351.150,00 zł)

3. Modernizacja wybranych pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego, w związku z zabezpieczeniem
dodatkowych środków na przebudowę sanitariatów (w 2018 r. zwiększenie o 57.736,00 zł),

4. Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej, w związku z oszczędnościami
powstałymi w ramach naliczonej wykonawcy kary umownej z tytułu opóźnienia realizacji umowy dotyczącej
termomodernizacji i modernizacji budynku (w 2018 r. zmniejszenie o 103.955,00 zł),

5. Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej, w związku
z oszczędnościami powstałymi w ramach naliczonej wykonawcy kary umownej z tytułu opóźnienia realizacji
umowy dotyczącej termomodernizacji i modernizacji budynku (w 2018 r. zmniejszenie o 103.956,00 zł),

6. Budowa zbiornika retencyjnego na potoku Wójtowianka (Doa), w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowań za nieruchomości wywłaszczone pod inwestycję (w 2018 r.

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 11



zwiększenie o 4.400.732,00 zł),

7. Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych w lokalach w budynkach
wielorodzinnych, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r. z przeznaczeniem na
zmianę systemów grzewczych dla mieszkańców w ramach realizacji programu (w 2018 r. zwiększenie
o 4.000,00 zł),

8. Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych w budynkach jednorodzinnych,
w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2017 r. z przeznaczeniem na zmianę systemów
grzewczych dla mieszkańców w ramach realizacji programu (w 2018 r. zwiększenie o 20.000,00 zł),

9. Wykonanie klimatyzacji i wentylacji dla nowej sali operacyjnej w Szpitalu Wielospecjalistycznym Sp.
z o.o., usunięto przedsięwzięcie w związku z zakończeniem zadania w 2017 r. (w 2018 r. zmniejszenie
o 150.000,00 zł),

10. Rozbudowa węzła ulic Tarnogórskiej (DK-78) i Al. J. Nowaka-Jeziorańskiego (DK-88), w związku
z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowania z tytułu przejęcia działki pod inwestycję
(w 2018 r. zwiększenie o 31.000,00 zł).

Z uwagi na wprowadzenie faktycznego wykonania wydatków poniesionych w 2017 r., dla wielu
przedsięwzięć zmieniają się kwoty łącznych nakładów. W związku z powyższym nadaje się nowe brzmienie
tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się Załączniku nr 2 do uchwały nr XXXIII/743/2017
Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2017 r.

Id: 1FC7B14A-D73C-4FBB-A724-D27E42CD2F2B. Podpisany Strona 12




